S. 2. Nos volentes te literatum Apostolicarum majoris præsidentia Abbreviatorem, & in illarum expeditione dilecto filio nostro Alexandro S. Laurentii in Damaso Diacono Cardinali Montalto nuncipato, eisdem S. R. E. Vicecancellario assistentem, ac in utraque Signatura nostra Referendariorum, etiam continuum Commensalem nostrum, quem ad tanti Officii regimen, & ministerium duximus allumendum, & in illius asecutione ceteris anteponendum, favore prosequi gratia specialis, Teque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliique Ecclesiasticis sententiis, censuris & penis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, necnon singulorum privilegiorum, indultorum, facultatum predicto, & quibuscumque alias Officii, Collegiis, Tribunalibus, & locis piis Urbis, coruinque Judicibus, Reitoribus, & Prosectoribus, ac aliis personis quomodolibet, & quandomque, etiam sub quibuscumque verborum expressiōnibus, & formis concessorum, ac scripturarum, aliarumque literatum desuper confectorum tenores, ac si de verbo ad verbum inserenter præsentibus pro expressis, & insertis habentes, de tuis probata fide, integritate, & diligentia pluim in Domino confisi,

S. 3. Motu proprio, non ad tuam, vel alterius pro nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de mera deliberatione, & ex certa scientia nostris, Officium predictum, sive ut præmittitur, sive alijs quovis, quem habeti volumus pro expresso, modo vacans cum Officio Correcotoris, seu Correcotoris Archivii dictæ Curie, & alijs illi annexis, ac omnibus & singulis illius honoribus, præminentis, prærogativis, exemptionibus, immunitatibus, jurisdictionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, necnon (salva dismembratione, & separatione sex milium scutorum annuorum monete Ro-

mana, decem Julii ejusdem monete pro quibuslibet scu- huojmodi computari, ex fructibus dicti Officii Audit- toratus per felic. record. Sextum Papam V. prædecesso- tem nostrum factis, seu sex milibus scutorum predicta Cam- era alias applicatis, salvis remanentibus) cum juribus, regalibus, proventibus, obventionibus, & emolumen- tis confuetis, ac debitis, facultatibusque & indultis, ac decretis, etiam in ordine, & modo procedendis in causis prefato Marcello Cardinali, & aliis qui pro tempore fuerint, casularum Curia hujusmodi generallibus Auditoribus, ac per p[ro]p[ri]e mem. Julium II. Leonem X. Clem- entem VIII. Paulum III. & Julium etiam III. ac predictum Sixtum, & Gregorium XIV. aliosque quos- cumque Romanos Pontifices, etiam prædecessores no- stros, ac Nos, & Sedem prædictam, ubi quibuscumquæ tenoribus, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, tam in forma brevis quam sub plumbo expeditis literis, ac alias ex usu, stylo, consuetudineque quomodolibet con- cessis, confirmatis, & innovatis, Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & assignamus. Teque ad tui vitam nostrum, & pro tempore existentes Ro- mani Pontificis, ac dilecti filii nostri Petri tit. S. Joannis & Pauli, Presbyteri Cardinalis Aldobrandini nuncipati, moderni, & pro tempore existentes ipsius S. R. E. Camer- atarii, & casularum Curia hujusmodi generalem Auditorum, cum honoribus, oneribus, præminentibus, prærogativis, exemptionibus, immunitatibus, jurisdictionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, concessionibus, indultis, juribus, regalibus, emolumentis, facultatibus, & decretis predictis, eisdem auctoritate, & tenore constituimus & deputamus, ac in locum dicti Marcelli Cardinalis quoad hujusmodi Auditoratus Officium, ejusque liberum exercitium quod vixeris substituimus, & subrogamus,

S. 4. Teque ad Auditoratus, & Correcotoris officia hujusmodi, & eorum liberum exercitium, ac omnia & singula predicta ex nunc ad initium, & recipimus, & per Petrum Cardinalem modernum, ac pro tempore ex- stentem Camerarium predictum, hecnon dilectos filios dictæ Camerae Præsidentes, Clericos, ceterosque ad hos spekat, & spekabit, tam in Camera quam extra cam, recipi & admitti, atque tibi de juribus, regalibus, jocalibus, taxis, proventibus, obventionibus, emolu- mentis, & alijs supradictis integrè responderi, & satis- fieri mandamus, ac volumus, & etiam præcipimus. Tibi que indulgenias, quod si te in quibuscumque causis cri- minalibus, etiam ubi pena sanguinis, & ultimi supplicii imponenda erit, seu imponetur, aut de hujusmodi causis tractandum fuerit, in posterum aliquando contigerit ini- miscere, nullam ob irregulatatis, vel inhabilitatis cu- juscumque, seu aliam censuram Ecclesiasticam, aut infamiam maculam, sive notam, nec alia incurras impedimen- ta, dummodo sententiam sanguinis per te ipsum non fe- ras, neque votum subscriptas.

S. 5. Ac etiam tibi, per te, seu aliunt, vel alios, idoneum, vel idoneos Locutentem, seu Locutentes, & Officiales, vel Vicelgerentes tuos, quos, & quando pro tempore duxeris assumendos, aut deputandos, de omnibus & singulis causis, modis, & formis infra scriptis cognoscendi & decidendi facultatem concedimus per præsentes.

S. 6. Quod tu videlicet, tam in causis obligationum in forma Cameræ, quam in forma juris Guarentigie, vel oblige. Cam- Ripæ, vel Ripette celebratarum, ac etiam in alijs obli- gationibus in quibus, etiam absque obligatione in forma Cameræ debitores consenserint, in mandatum exequi- tivum unica citatione, vel etiam sine citatione, & qua- rum obligationum, vel consensuum vigore in alijs Tri- bunalibus executivè, vel per relaxationem mandato- rum procedit quovis modo, solas, præterquam inter Cives Romanos, inter quos privilegiun, seu constitu- tionem ultimo loco per recol. mem. Pium Papam IV. similiter prædecessorem nostrum in favorem Populi Ro- mani motu proprio facta servari volumus. Alii vero quicunque etiam Romanæ Curia Juges in similibus cau- bus nullatenus, nulloque modo procedere possint: ac de omnibus & singulis obligationibus in forma Cameræ

*In causis
criminalibus
absque irregu-
lariitate se
immiscendi*

*Causas nos
Locutentem
& Officiales
vel Vicelgerentes
tuos, quos, &
quando
cognoscendi
decidendi
facultatem
concedimus
per
præsentes.*

*In alijs
Ripæ, vel
Ripette
celebratarum,
ac etiam
in alijs obli-
gationibus
in quibus,
etiam
absque
obligatione
in forma
Cameræ
debitores
consenserint,
in mandatum
exequi-
tivum
unica
citatione,
vel etiam
sine
citatione,
& qua-
rum
obligationum,
vel
consensuum
vigore
in alijs
Tribunalibus
executivè,
vel per
relaxationem
mandato-
rum
procedit
quovis
modo,
solas,
præterquam
inter
Cives
Romanos,
inter
quos
privilegiun,
seu
constitu-
tionem
ultimo
loco
per
recol.
mem.
Pium
Papam
IV.
similiter
prædeces-
sorem
nostrum
in
favorem
Populi
Ro-
mani
motu
proprio
facta
servari
volumus.
Alii
vero
quicunque
etiam
Romanæ
Curia
Juges
in
simili-
bus
cau-
bus
nullatenus,
nulloque
modo
procedere
possint:
ac de
omnibus
&
singulis
obligationibus
in
forma
Cameræ*

PAVLVS QVINTVS.

212

ubivis locorum, & inter quascumque personas factis, vel potestatis, & promulgatis interpositam, seu alias ean-
faciendis, iis dumtaxat exceptis, que in dependentibus
et libris, & causis in eadem Camera, aut coram aliis Ju-
dicibus pro tempore introducuntur, facta & recepta fue-
rint, & tunc non per viam censuratum, sed per viam
mandati executivi.

*Rasque ad
quibuscumque
Iudicibus
prater
quam com-
missari
speciali re-
scriptum de
oblig. Cam-
mentionem
facient, &
causas Ca-
pitulinas in-
ter Cives
Romanos
venientes re-
assumendi.*

§. 7. Ita ut quascumque causas que de cetero perpe-
tuis futuris temporibus in eadem Curia super ipsius obli-
gationibus, alisque omnibus supradictis, in alio quam
Auditoratus hujusmodi Tribunalis, praeterquam in vim
specialis commissionis nostra de dictis obligationibus
speciale mentionem facientis motu fuerint, in illarum
statu, gradu, & terminis in quibus teperientur, tua or-
dinaria auctoritate, exceptis dumtaxat causis Curiae Ca-
pitulinae contra dictos Cives Romanos pro tempore jux-
ta formam dicti privilegii motis, realsumere, & etiam
Judicibus quibus fuerint commissari, ac coram quibus il-
le pendebunt, ne in eis, aut de illis quoquo modo, aut
quovis quarto colore, direxte vel indirexte, illisque ac
omnibus, & singulis quibuscumque alias Judicibus, ex-
rumque Locatenentibus, ac Auditoribus, tam Ecclesias-
ticis, quam secularibus, ne in executionibus, ac pro-
cessibus predicatorum obligationum, ac contractuum, de-
cetero contra tenorem presentationis ad instantiam cuius-
vis personae, Collegii, Universitatis, Capitulorum, &
quorumvis etiam privilegiatorum, sub excommunicatio-
nis lata sententiae, indignationisque nostra peccatis, ac
partibus ipsius, & Notariis, Procuratoribus, Sollcitatori-
bus, Executoribus, ac Officialibus, sub eisdem censuris
& peccatis, ac privationis officiorum suorum, & inhabi-
litatis ad illa, & alia in posterum obtinenda, necnon
quingentorum dueatorum, Fisco & eidem Camera ap-
plicandorum, refectoriisque expensarum partibus arbitri-
rio tuo, & nullitatis processuum inde sequentium, &
sequitorum quovis modo, direxte vel indirexte se intro-
mittere presumant, inhibere; & quicquid secus super
his contigerit attentari, irritum & inane existat, & esse
censeatur, prout ita decernimus.

*Solus vigore
oblig. Cam.
censuras pro-
mulgandi.*

*Causas om-
nes spiritua-
les, & etiam
omnia Ca-
pitalia, Com-
munitatum,
Mercatorum,
& pensionis
causas.*

*Causas ap-
pellationum
& sententias
Judicium ur-
bis, (Vicario,
Gubernatore
& Senatore,
ac Indicibus
Capitolii ex-
cepitis) nec-
non à qui-
buscumque
Judicibus ex-
tra Curiam
laciens co-
 scandi.*

§. 8. Quodque tu solus vigore dictatum obligationum
censuras Ecclesiasticas promulgare.

§. 9. Necnon omnes, & singulas spirituales, Ecclesiasti-
cas, ac profanas, & quorumvis etiam ejusdem Romanae
Ecclesie Cardinalium, eorumque ac nostrorum fa-
miliarium, & continuorum commensalium, necnon quo-
rumcumque Praelatorum in ipsa Curia degentium, ac
etiam Imperatoris, Regum, Principum, ac Communita-
tum, & Universitatium, eorumque Principum Ora-
torum, necnon dictae Curiae officialium eandem Curiam
sequentium, ac familiarium eorumdem, & ipsius Curiae
causarum hujusmodi Auditoris Notariorum, & eorum
familiarium, Camporum quoque, & quorumvis merca-
torum, ac pensionis annuarum super fructibus, reddi-
tibus, & preventibus Ecclesiasticis, ac eorum fructuum,
etiam loco pensionum hujusmodi reservatorum & affi-
gnatorum, etiam eorum, & eorum solutio non sit in
dicta Curia, sed in partibus facienda, & quascumque
alias, etiam commissariatas causas, tam civiles quam (abs-
que alicuius irregularitatis, seu inhabilitatis, aut infra-
mix, vel cuiusvis alterius sententiae, censuræ, & peccati
Ecclesiasticæ incurso) criminales, & mixtas, conjun-
ctim, vel divisi in eadem Curia, quomodocumque,
vel qualitercumque motas, & movendas, ac inter quas-
cumque partes, etiam per viam inquisitionis, aut ex of-
ficio quomodolibet pendentes.

§. 10. Et quæ per appellationem à gravaminibus il-
lati, & inferri comminatis, seu sententias definitivis,
vel interloquitoris, à quibusvis Judicibus Ordinariis,
& Arbitris, atque Arbitratoribus, in Curia, & Urbe pre-
dictis (Vicario nostro, ac Gubernatore, & Senatore
Urbis, Judicibusque Capitoliniis dumtaxat exceptis) ac
extra eisdem Curiam, & Urbe, à quibuscumque Ju-
dicibus Ordinariis, vel delegatis, seu Arbitris, vel Ar-
bitratoribus, ac etiā dictae Sedi Legatis, & eorum Vi-
celegatis, in Terris eidein Romanæ Ecclesie mediatis,
vel immediatè subjectis, aut aliis eorum Gubernatori-
bus, vel Officialibus, & quibusvis in feudum, seu Vi-
cariatum, seu alias quomodolibet concessis, & pro tem-

*Hoc in
collige in
reform. No
IV. cu. n
ruber.*

dem Sedem per viam reclamationis judicialis, vel ex-
trajudicialis, aut nullitatis, vel recursus, à quibuscumque
sententia quorūcumque Ordinatorum, etiam ex-
tra Statutum Ecclesiasticum hancenū devoluta sunt, &
in posterum devolventur.

§. 11. Eas videlicet in quibus non agetur ultra sum-
mam ducentorum ducatorum auri de Camera, aut de re-
veru valorem predicitæ summe non excedente, seu
quæ inter, & contra mercatores dictæ Curie pro qui-
buscumque negotiis ad quacumque summam ascen-
dant, & pro Notariis suis, ac inter, & contra ipsos, ac
corum familiis pro tempore vertentur, summarie, sum-
pliciter, & de plano, sine strepitu, & figura judicii, sola
veritate inspecta, & manu Regia, absque observatione
terminorum qui de stylo, seu ordinatione Palatii Apor-
stolici, aut aliis observari consueverunt, seu cunsueve-
runt, etiam privative quoad alia Tribunalia, alias verò
summam predicitam, aut illius valorem excedentes, ac
inter, & contra alios quam mercatores vertentes, servatis
terminis, & aliis summarie, prout in beneficiis, effi-
demque terminis quomodocumque malè, & nulliter,
præpotenter, & confusè tentatis, pro minore partim dis-
pendio, etiam unico contextu, citatione, & audientia
recteratis, etiam per affixionem citationum pro tempore
faciendarum, ad valvas ipsorum citandorum habitatio-
nis, quoad obligatos in forma Cameræ, seu Guarentigia, Ripe, Ripetta, ac aliis supradictis formis executivis, &
quoad alios alteri obligatos, ubi non agetur de majore
quam de viginti ducatorum summa, audire, cogoscere,
decidere, & fine debito terminare.

§. 12. Necnon de omnibus & singulis quibuscumque,
& quantumcumque enormibus criminibus, delictis, &
excessibus, tam in Urbe, & Curia predicitæ, quam in Urbe,
extra eas per quoscumque, tam ejusdem Curie atque
Sedis Officiales, quam dictam sedem sequentes, & alios
Curialium etiam à jurisdictione Ordinatorum exemptos, ac dictæ
Sedi immediate subjectos, cujuscumque Ecclesiastica, gnoscenda
vel mundanæ dignitatis, etiam Episcopalis, Archiepis-
copalis, primatialis, vel majoris, & per quoscumque
alios, cujuscumque status, gradus, ordinis, vel conditio-
nis fuerint, perpetratis vel perpetrantis, tam ad Procura-
toris Fiscalis denunciationem, & promotionem, quam
etiam partium accusationem, vel etiam instigationem,
seu ex mero officio, & quoad omnes privativè, per No-
tarios tuos, eorumque Substitutos, ac inter & contra eos,
ac alios in eorum officiis, & intus ea solidi inquiretes,
& super illas, tam per viam inquisitionis quam accusa-
tionis, seu denunciationis, & instigationis hujusmodi
procedere, & culpabiles repertos, juxta suorum excessum
exigentiam & qualitatem, quovis modo, absque
alicuius irregularitatis, aut alterius censura Ecclesiasti-
ca hujusmodi incursu punire.

§. 13. Ita tamen quod monitoria contra Episcopos,
vel alios eorum Superiores predictos ad comparendum
personaliter, non nisi prævia commissione manu nostra
signata decernas.

§. 14. Et insuper, quod quascumque literas Apostoli-
cas, generales & particulares, tam sub plumbo etiam
per officium Audientie nostrarum literarum contradic-
tarum, ac per Officium minoris gratia, quam in forma
Brevis expeditas, & quarum solam signaturam sufficere
concessum fuerit, supplicationes per Nos, & pro tem-
pore existentem Romanum Pontificem, aut in ejusdem
Pontificis, seu nostra presentia signatas, necnon literas
pro tempore existentium Camerarii, & Penitentiarii
majoris nostrorum (dummodo in illis, & literis Apo-
stolicis predictis alii executores deputati non fuerint)
solus, in quibus verò deputati erunt, cumulativè cum
illis exequi, & super illis processus debitos in forma so-
lita, etiam cum promulgatione censurarum in similibus
promulgari solitarum decernere.

§. 15. Ac per te tuosque Locumtenentes, seu Vicesge-
tentes, & Officiales, aut deputatos, & quosvis alios,
tam Ecclesiasticos, quam secularis Judices, & tam dele-
gatos, quam subdelegatos, ac etiam causarum dicti Pa-
ratii Auditores, vel alios, aut Romanum Pontificem pro
tempore effundim.

PAVLVS QVINTVS.

113

- tempore existentem, tam in genere, quam in specie, ac
tempore latatum sententiarum, necnon quorumcumque processuum, generalium, vel specialium, tam in die Cœna Domini, quam alias, cum censuram, & paenam Ecclesiasticarum fulminatione fieri solitorum executionem, quas etiam delegatis, aut subdelegatis predicis, vel quibusvis aliis, etiam specialiter per Nos, & Sedem predicam commissis fuerint, tibi cumulative, & non privative commissa esse volumus, atque decernimus, servatis terminis in Tribunali Auditoris Cameræ hujusmodi servari solitis, etiam singulis diebus & horis, prout in Ordinariis consuetum est facere, illasque & illos debitis executioni, etiam si opus fuerit, cum auxiliis brachii secularis invocatione demandare.
- §. 16. Ac quascumque Communities, Universitates, Collegia, Capitula, necnon etiam extra dictam Curiam degentes personas, pro debitis per eas in eadem Curia contractis, aut salary, seu contractu in ipsa Curia inito; degentes vero in eadem Curia, seu Curiales Ecclesiasticos, seculares, vel regulares, etiam ab ipsa Curia absentes, cujuscumque gradus, status, ordinis, & etiam Pontificalis dignitatis, vel præminentie existentes, pro quibusvis rebus, & pecuniarum summis, ad quorumvis etiam absentium, quotum intererit pro tempore instantiam, quoties expedierit, etiam per editum publicum, constitutum summarie, & extrajudicialiter de non tanto ad eos accessu, ad satisfaciendum eorum debitum, & præstandum ea ad quæ pro tempore tenebuntur, monere, & citare.
- §. 17. Ac litteras quascumque remissorales, & compulsorales, tam generales, quam speciales, ubi & quoties opus fuerit, arbitrio tuo decernente.
- §. 18. Necnon etiam in vim Eugenianæ in favorem Curialium emanata, ac Leoninæ constitutionum, & pro cuiusque illarum extensione inhibere.
- §. 19. Ac monitoria, citationes, & inhibitiones ad partes, etiam per simile dictum decernere, eos quoque arrestare, & carcere, ac si tibi videbatur, quascumque penas, & multas eodem arbitrio tuo dimittere, & relaxare, atque pro delictorum & excessuum, necnon criminum qualitate quibusvis pro tempore delinquentibus per te, tuosque Locumententes, Vicesgerentes, & officiales infligere, & imponere.
- §. 20. Necnon quolibet inobedientes excommunicare, & à divinis suspendere, generaliter, vel specialiter interdicere, ac sententias, censuras, & paenas Ecclesiasticas per te, & Locumententes, ac alios tuos predicatos pro tempore latas, etiam iteratis vicibus aggravare.
- §. 21. Et quod à te, vel Locumententibus, & aliis predicatis pro tempore excommunicati, seu alias censurati, ab aliis quam à te, vel Locumententibus, & aliis suis hujusmodi, etiam de partium consensu, præterquam in mortis articulo constituti absolvi non possint, ad evitandas collusiones statuere.
- §. 22. Et cum tibi visum fuerit expedire, Communities, Universitates, Collegia, Capitula, & personas quascumque à quibusvis sententiis, censuris, & paenis, ac multis Ecclesiasticis, spiritualibus, vel temporalibus, tam per te, & Locumententes, ac alios tuos prefatos, quam per alios inflictis, in diebus Paschalibus, & Natalitiis, cum reincidentia absolvere, necnon sententias, censuras, & paenas, ac multas hujusmodi, & quæcumque interdicta suspendere, tollere, & eis relaxare.
- §. 23. Obligationes quoque in forma Cameræ, etiam per mortem debitoris, quod illius bona tantum, etiam per viam confessionis debiti, per aliquem ex Procuratoribus in qualibet obligatione constitutis more solito faciendas, & hereditibus legitimè citatis, seu alias arbitrio suo exequi, & executioni demandari facere.
- §. 24. Et generaliter omnia & singula, quæ ad officium Auditoris causarum Curia hujusmodi de jure, vel ex privilegio, aut usu, seu literis, & consuetudine predictis olim spectabant, & quæ illi qui pro tempore fuerunt causarum Curia hujusmodi Auditores, juxta confessas eis facultates facere, & decernere, mandare, statuere, ordinare, & exequi quomodolibet poterunt, seu titerint, admittendi, ac eis de ipso eorum credito sati faciendi.
- consueverunt facere; dicere, mandare, statuere & ordinare, decernere & exequi, liberè & licite valeas. Processus, & sententias quas tu, & Locumententes, ac alii à te deputati predicki pro tempore habueritis, & tuleritis, ac reliqua omnia que in praemissis, & circa ea, aut quodlibet eorum feceritis, dixeritis, mandaveritis, statueritis, & ordinaveritis, rata ac grata habitu, ac factu, ea omnia auctore Domino, ab omnibus usque ad satisfactionem condignam inviolabilitate observari.
- §. 25. Insuper eisdem auctoritate, & potestatis plenitudine, tam litteras Julii II. Leonis X. aliorumque predicatorum hujusmodi servari solitis, etiam singulis diebus & horis, prout in Ordinariis consuetum est facere, illasque & illos debitis executioni, etiam si opus fuerit, cum auxiliis brachii secularis invocatione demandare.
- §. 26. Quodque constitutiones quæ Odoardus, & Petrus, incipiunt, & quævis alternativa, seu moratoria, & dilaciones, etiam salinaria, per quoscumque etiam eisdem Romanæ Ecclesiæ Cardinales, Clericos Cameræ, & ipsius Cameræ Camerarium pro tempore decreta, quoad obligatos ut suprà, tam respedi bonorum quæ personarum nullatenus prosint.
- §. 27. Quinim obligationes predictæ debitis executioni demandentur, & etiam post mortem debitoris quoad bona, etiam quacumque appellatione, & libet pendebat per id de quoscumque casu, & apud dilationes, etiam salinaria, per quoscumque etiam eisdem Romanæ Ecclesiæ Cardinales, Clericos Cameræ, & ipsius Cameræ Camerarium pro tempore decreta, expressam mentionem non faciente, aut discussione hæreditatis libiliter pendente, si per creditores data fuerit idonea cautio in forma depositi de restituendo id quod receperint, prioribus, & posterioribus creditoribus in eventu succubentibus, non obstantibus.
- §. 28. Ac etiam, quod tu Auditor in Capella nostra, & aliis auctoribus, tam publicis, quam privatis, primum locum post dictum Gubernatorem, & Oratores Principum, si Prælati fuerint, habeas, volumus, statuimus & ordinamus, tibique pariter indulgemus.
- §. 29. Ac similiter tibi contradictores, & rebelles, tibi in premisis non parentes, opportunis juris remedium compescendi, & ad id, si opus fuerit, auxilium brachii secularis invocandi, ceteraque in praemissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna, tam in dicta Urbe, quam ubique locorum faciendi, & exequendi, juxta facultates alias tunc ad officium Auditoratus hujusmodi attinentibus attributas.
- §. 30. Necnon pariter tibi, tuisque in officio Auditoratus hujusmodi successoribus quoscumque pauperes extra Romanam curiam pro debitis civilibus, & vigore corporum, & pro tempore existentes Auditoris Cameræ mandatorum carcera, tuo & tuorum in officio Auditoratus successorum hujusmodi arbitrio, juxta facultates desuper Visitatoribus carcerum Urbis predictæ per constitutiones pia mem. Pauli III. & Pii V. Romanorum Pontificum pariter prædecessorum nostrorum, ad favorem pauperum carceratorum editas relaxandi, & relaxari faciendi.
- §. 31. Necnon quoscumque pauperes, & verè miserabiles in causis tui Tribunalis, tam motis quam personas in movendis, pro tempore comparentes, constito prius summarie & extrajudicialiter quantum tibi sufficere videtur de eorum paupertate & miseria, ad satisfactionem crediti, eujus creditores fuerint, usque ad summanum quinquaginta scutorum inclusivè, pte quolibet creditore paupere, & miserabili hujusmodi, etiam si ceteris creditoribus priores, & potiores non extiterint, admittendi, ac eis de ipso eorum credito sati faciendi.

PAVLVS QVINTVS.

214

faciendi, & satisficeri faciendi, & mandandi realiter, & cum effetu.

In Curia & extra curia. §.32. Præterea quoscumque, ubi & quando, ac quoties opus fuerit, etiam per edictum publicum, constituto summarie, & extrajudicialiter de non tuto accessu, ac etiam sub Ecclesiastis censuris, & pecuniariis, alii que penas imponendis, moderandis & applicandis, citandi, monendi, & inhibendi, ac in eventum non partitionis, sententias, & penas hujusmodi declarans, aggravandi, reaggravandi, excommunicandi, interdicendi, auxiliumque brachii sacerularis, si opus fuerit, invocandi, perpetuum quoque silentium, omni & quacumque appellatione, & recursu remotis, desuper imponendi, ac alia omnia & singula in præmissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna faciendi, gerendi, & exercendi, juxta concessionum aliorum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum desuper ipsum Auditorum officium obtinentibus, ut præmittitur, factarum tenorem, plenam, & liberam, eisdem auctoritate, & tenore concedimus, & impartimur facultatem, & potestatem, ac ita tibi mandamus, statuimus, & ordinamus.

Causes C.R.-biorum seccrum in Urbe cognoscit, iuxta Bullam t. Pii, tom.2. §.33. Postrem, ut omnes & quacumque causas, tam per te quam Locutentes, & alios deputatos tuos predicos, super omnibus, & singulis articulis, negotiis, & causis in constitutione, seu motu proprio per prædictum Pium prædecessorem, pro pecuniis ad cambium, & recambium usuratio, & malo modo per mercatores dictæ Urbis accipiendo, factis, contentis, & dependentibus ab eis, prout pro singulorum casuum circumstantiis alias de jure tibi faciendum videbitur, non obstante facultate sub forma motus proprii per prædictum Pium prædecessorem in favorem dictæ Gubernatorum concessa, partibus iustiam ministrando, audiendas, in quibus non tanquam specialis Commissarius, sed prout Auditor Cameræ hujusmodi in similibus causis, juxta tenorem facultatum suarum, & ordinarium ejus Curie stylum consuevit, procedas, cum potestate citandi & inhibendi, ac quacumque inhibitiones per dictæ Urbis Gubernatorem decretas revocandi, & criminalitates contra mercatores tollendi, aliasque & alia que in præmissis, & circa ea fuerint necessaria, & quomodolibet opportuna faciendi, & alias in omnibus, & per omnia, juxta concessionum per eosdem Romanos Pontifices prædecessores nostros suo tempore Curie causarum ejusdem Cameræ generalibus Auditoribus factarum tenorem, per easdem præsentes tibi committimus, & mandamus.

Papa inhibet quibuscumque audientibus & personis quocunque nomine nuncupatis, ac quovis privilegio munitis, etiam si ejusdem S.R.E. Cardinales fuerint, sub indignationis nostra pena, & interdicti, necnon etiæ excommunicationis sententiis, quas si fecerint, eo ipso incurant (& à quibus præterquam in mortis articulo constituti, alias quam à Romano Pontifice absolvii non possint) ne in obligationibus supradictis, illarumque executionibus, aut aliis præmissis contra ipsarum presentium tenorem quomodolibet se intromittere, aut te, vel Locutentes, seu alios deputatos tuos predicos super præmissis molestare præsumant.

Quaque præsentes littera non posse notari de subrogatione, & neque sub aliquibus revocationibus & contrariis dispositionibus eas comprehendendi posse, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & cum in quo antequam illæ emanarent, erant statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac de novo concessas, etiam sub quacumque Data per te eligenda, validaque & efficaces semper fore & esse, vimque validi & efficaci contractus inter Nos, & Sedem, ac Cameram predicas ex una, & te ex altera parte rite & rectè facti, initii, & stipulati, ac etiam hinc inde acceptati habere, & obtinere, ac inviolabiliter observari debere.

§.36. Sicque per quoscumque Judices, & Commissiones etiam S.R.E. Cardinales, & Camerarium dictæ Camerae, ac Præsidentes, & Clericos, necnon Palatii Apostolici Auditores hujusmodi, sublata eis, & eorum culicet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, in quavis causa & instantia, ac ubique locorum judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quacumque quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

§.37. Non obstantibus præmissis, ac nostris, quatenus opus sitde non tollendo jure questo, necnon revocatoria facultatum ad instar non concedendarum, aliiisque Cancellariae Apostolicae reguli, etiam per Nos, ac Prædecessores, & Successores nostros Romanos Pontifices quoscumque, quonodcumque, & quandocumque editis & edendis, & etiam prædicti Pii IV. prædecessoris, quod priuilegia, concessiones, & indulta Camere Prædictæ præjudicium quomodolibet concernentia in Camera ipsa intracentrum tempus registrari, intimari, insinuari, & notificari debeant, disponente. Ita quod ipsas præsentes literas in eadem Camera nullo unquam tempore presentante, intime, notificare, registrari facere, ac insinuare minimè tenearis, nisi si, & quando tibi videbitur, ac quibusvis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, etiam de rebus, & bonis Ecclesie & Camerae prædictarū non alienandis, ac in illorum alienatione, seu concessione certas solemnitates & formas servati debere disponentibus, aa. Curie, & Palati prædicatorum style, necnon Urbis, & Camerae hujusmodi, ac quarumcumque aliarum Civitatum, Terrarum, & locorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, reformationibus, etiam novis, & novissimis, & decretis, ac ordinationibus, privilegiis quoque, & indultis, ac literis Apostolicis quibusvis Communitatis, Universitatibus, Baronibus, Domicellis, Feudatariis, & aliis quibuscumque dicta Sedi mediata vel irimmediata subiectis, & quibusvis aliis quacumque dignitate, etiam Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, & Cardinalatus honore fulgentibus personis, ubi vis locorum existentibus, ac etiam Nostris, & dictæ Sedis Nuntiis, Legatis etiam de Latere, per Nos, & recolenda mem. Clementem VIII. ac alios Romanos Pontifices prædecessores nostros, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam pro quibuscumque causis, etiam motu simili concessis, confirmatis, & approbatis, ac etiam iteratis vicibus innovatis, & in posterum concedendis, confirmandis, approbadis & innovandis. Quibus omnibus & singulis, ac omnibus aliis hic non expressis, quæ forsan presentibus obesse possent, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, ac individualia mentio habenda, aut aliqua alia certa, & exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserti forent, presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat motu & scientia, ac de potestatis plenitudine partibus specialiter, & expresse derogamus, ac plenè & sufficienter derogatum esse decernimus, & declaramus, necnon omnibus illis, quæ in præmissis, & quibuscumque desuper concessis literis concessa fuerunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.38. Per præsentes autem non intendimus reformatiōnibus Auditoratus hujusmodi, & aliis dictæ Curie officiis per Pium IV. & Pium V. prædecessores prefatos factis, necnon Concilii Tridentini decretis in aliquo derogare, vel alias præjudicare, sed illas & illa salva esse, & in suo robore permanere, eaque omnia, ac etiam alias quas hodie per alias literas nostras statuimus, & ordinamus reformatiōnes per te, & successores tuos predicos, atque alios ad quos id spectat, seu in futurum quomodolibet spectabit, omnino & inviolabiliter servari voluntus, & mandamus.

§.39. Et insuper etiam volvhus, quod tu, antequam officium Auditatoratus causarum Curie Cameræ hujusmodi exercere incipias, de illo fideliter exercendo in manibus predicti Petri Cardinalis, & Camerarii, seu ab eo ad id deputati, aut ejus Locutentenatis solitum præstes jumentum.

§.40. Quod

§. 40. Quodque præsentium literarum transumptis, & exemplis, etiam impreßis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ Ecclesiastice in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem protinus sicut adhibetur, & adhiberi, sedemque facere illa debet, quæ ipsi originalibus adhiberetur, & quam ipse ficerent, si forent exhibitæ, vel ostense.

§. 41. Tu igitur præfatum Auditotatus causarum Curia Apostolica officium prompta devotione suscipiens, sic illud diligent studio, cura, & integritate exquere, ut tua opera ad Dei laudem, & gloriam, ac barumdem Ecclesiæ, & Curie bonum publicum, privatumque communitatem, & exemplum laudabile cedant. Teque apud nos, & Sedem predictam, ut speramus, merito per amplius recommendent.

§. 42. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, concessionis, assignationis, constitutionis, deputationis, Substitutionis, Subrogationis, admissionis singulorum indultorum, statutorum, ordinationum, facultatum, approbationis, confirmationis, innovationis, extensionis, ampliationis, decretorum, precepti, mandatorum, voluntatis, detractionis, & declarationis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentre presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, anno Incarnationis Domini 1606. 17. Kalend. Octobris, Pontificis nostri anno secundo.

XIX. Quod Moniales Congregationis B. Mariæ Fulien sis Ordinis Cisterciensis, perfruant gratiis, & exemptionibus à superioritate aliorum Prælatorum d. Ordinis, quibus Monachi d. Congregationis potiuntur.

Istam Congregationem omnium primus approbavit Sextus V. in sua confit. 32. Religiosos, lib. 2. ubi alia indicavi.